Reglamento de Partidos y Competiciones en relación con los plazos de comunicación de los horarios de
celebración del encuentro

3. DIVISION DE HONOR ORO FEMENINA FEMENINO (JORNADA 15)

· LOBAS GLOBAL ATAC OVIEDO - A.D. CARBALLAL (DOF154)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BASICO OVIEDO BALONMANO FEMENINO, con MULTA DE CIENTO
VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.f del Rgto. de Régimen
Disciplinario, por no poner a disposición del equipo arbitral un ordenador compatible y/o la conexión a Internet
adecuada para el acceso a la plataforma informática de la RFEBM a fin de generar y registrar el acta del

[...]

la obligación de presentación de los jugadores de ambos equipos así como de los árbitros.

5. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 16)

· ROCASA GRAN CANARIA - CAVIDEL AULA VALLADOLID (PFA165)

Sancionar al Club C.B. REMUDAS ISLA DE GRAN CANARIA, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO
EUROS (175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el
incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los
términos establecidos reglamentariamente

[...]

la más mínima evidencia ni asomo de prueba que permita considerar, siquiera sea indiciariamente, su existencia
que, además no constituiría, en su caso, circunstancia atenuante de la actitud del jugador.

· BALONMAN SAEPLAST CAÑIZA - BM. PORRI?O (1MA193)

Sancionar al Club CLUBE BALONMAN CAÑIZA, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.v del Rgto. de Régimen Disciplinario, por no designar e inscribir en
Acta a persona alguna con la Licencia federativa adecuada para ejercer la función de Delegado de Campo siendo
reincidente en esta infracción

· BM CULLEREDO - VALINOX NOVAS (1MA198)

Sancionar al Club CLUBE DEPORTIVO BALONMAN CULLEREDO, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO

EUROS (175 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 38.2.m del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el
incumplimiento de la obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los
términos establecidos reglamentariamente